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Flyttede som 11 årig 1954 fra Kolding til Hillerød sammen med mine forældre og to mindre 
søskende, som i løbet af det første år blev til tre, da lillebror Klavs blev født.

Huset på Poppelgangen bestod af et lille børneværelse på 7 kvadratmeter, et lidt større 
soveværelse, en vinkelstue, et lille køkken og et lille smalt badeværelse med en bruser henne over 
WC'et. Der var kun koldt vand i hanerne, men vi fik så en lille elvandvarmer sat op, og så fik vi børn 
hver lørdag et meget kort brusebad, fordi vi skulle deles om vandet i beholderen. Husets eneste 
opvarmning var en kamin i stuen, hvor der blev fyret med koks. Da Klavs rykkede ud af mine 
forældres soveværelse, sov vi 4 børn i det lille børneværelse med 4 køjesenge. Året efter indrettede 
min far et ekstra værelse til min søster og mig i en lille tilbygning, hvor der tidligere var skur til 
redskaber og kældernedgang. I kælderen var der et koksrum og et vaskerum med en grukedel, som
blev fyret op med brænde, som vi samlede i skoven. På et tidspunkt fik vi en ekstra grukedel, som vi
brugte som badekar og øste varmt vand i fra den brændefyrede grukedel. Jeg mindes endnu den 
dejlige duft af brændende træ og nyelsen ved at sidde længe i det varme vand i stedet for det korte 
vandpjaskeri hen over WC'et. 

På Poppelgangen kom vi til at bo meget tæt på skoven, hvor vi børn tilbragte en meget stor del af 
vores fritid.

Skoleskiftet gik uden problemer, jeg fik straks nye kammerater, som også boede i finnehusene.

En af dem var Kurt, som var fantastisk til at klatre i træer og  bygge huler. Kurt og jeg startede 
sammen med flere af kvarterets børn hulelandsbyen ved den gamle mergelgrav neden for 
pigespejderhytten. Han blev høvding for flokken og en leder, som vi alle beundrede. Udover hulelivet
opfandt han lege i granskoven, hvor vi skulle klatre op i et grantræ og svinge os videre i trætoppene.
Den som kunne bevæge sig den længste strækning uden at røre jorden, havde vundet. 

Kurt kendte hver plet i skoven og viste mig alle de fuglereder, han havde fundet. Han kendte 
navnene på alle fuglene og vidste, hvordan de forskellige æg så ud. Jeg kan endnu huske, at 
jernspurvens æg var små og turkisfarvede. Når han fandt en rede med æg, som han endnu ikke 
havde i sin samling af udpustede fugleæg, tog han et æg med hjem. 

Kurt kom dog galt af sted, da han ville udvide sin samling med et svaneæg fra Fantasisøen. Først 
da han kom hjem med det, opdagede han bankelyde fra ægget og kørte over til os med det. Min 
lillesøster Maj var kendt for at kunne holde liv i fugleunger, som var blevet smidt ud af reden. Hun fik
anbragt ægget i en papkasse med hø og en lampe over til at give varme, og så tilbragte vi mange 
timer med at se den "grimme ælling! bryde ud af ægget. Senere fulgte den Maj i hælene og lærte at 
svømme nede i søen. Den ville kun gå i vandet, når hun soppede i vandkanten. 

Majs ry som dyrepasser medførte, at vi det følgende år modtog et gedekid, som skulle have 
sutteflaske. Det tilbragte nætterne i en papkasse på vores værelse og også sommetider i hendes 
seng,når det jamrede for højlydt. Senere fulgte en ræveunge, et rådyrlam og en pindsvineunge, som
voksede op under hendes kærlige pleje. 

Om sommeren fiskede Kurt og jeg tit i søen og fangede masser af skaller. Vores fiskestænger 
bestod af et par grene med nylonsnore, kroge og et par korkpropper. Maddingen bestod af dej lavet 
af mel og dej, formet som små kugler. Ofte sad flere af kvarterets katte rundt om os og ventede på 
frisk fisk. En del af fangsten blev skåret i småstykker og anbragt i Kurts hjemmelavede krebsetejner 
som lokkemad. Så blev der holdt krebsegilde, når fangsten var god. 

Det første år på Poppelgangen fik jeg en aften et uventet brev, som dumpede ind gennem 
brevsprækken med et stort klask. Konvolutten var meget fedtet og indeholdt en pandekage og et 
lige så fedtet stykke lyseblåt  papir, hvor Kurt erklærede mig sin kærlighed med følgende tekst: jeg 
kan godt lide dig - kan du også godt lide mig - vil du med mig i biffen på lørdag? hilsen Kurt. Han 
havde været alene hjemme og selv lavet pandekager.

Kurt forlod skolen allerede efter 7. klasse, og kort efter overlod han ledelsen af hulelandsbyen og 
høvdingetitlen til mig. 



I årene efter forlod mange af børnene deres huler, uden at der kom nye til. Men hulebyen 
eksisterede stadig, da jeg flyttede hjemmefra i 196

Lillebror Mik, som var 7 år, da vi flyttede til Poppelgangen, legede meget med nabopigen Boel. En 
dag overhørte jeg en samtale mellem de to børn og en ældre nysgerrig dame, som spurgte dem ud 
om deres familier. Jeg hørte Mik fortælle, at hans far var journalist og Boel højlydt erklære, at 
hendes far var staldventilator - jeg tror nok, at han rejste rundt og installerede sådan nogle tingester.

Da Mik nogle år senere kom i lømmelalderen, fik min forældre en mistanke om, at han sammen med
nogle kammerater var begyndt at eksperimentere med hjemmelavet fyrværkeri. Mange gange hørte 
vi et stort brag nede fra skoven, og hver gang var Mik væk. Han blev taget i forhør men nægtede 
hårdnakket enhver forbindelse. Der gik vist et stykke tid, hvor alt var fredeligt, men en dag kom Mik 
styrtende ind ad døren og satte sig meget forpustet i en stol. Et øjeblik efter lød der et kæmpe brag 
fra skoven. Mik kiggede triumferende på os og sagde"der kan I selv se, det var ikke mig". Det viste 
sig, at banditterne havde fundet ud af at sætte en lang lunte til fyrværkeriet.


























